АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020   № 441-  па

Об  итогах  ежегодного  городского
конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска» за 2019 год

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  11.08.1995  №  135-ФЗ  «О
благотворительной  деятельности  и  добровольчестве  (волонтерстве)»,  ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015  №  219/14-15-5  «О  Порядке
расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  организацию  материально-технического  и  хозяйственного  обеспечения
общегородских  праздничных  массовых,  памятных,  торжественных
мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-экономическое
значение,  проводимых  администрацией  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.08.2014
№  1411-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка  и
развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  11.10.2019  № 3216-па  «Об  утверждении  Положения  о
ежегодном  городском  конкурсе  «Благотворитель  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.10.2014
№  2094-па  «О  формах  награждения  и  поощрения  администрацией  города
Южно-Сахалинска»,  протоколом  заседания  комиссии  по  подготовке  и
проведению  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска»  от  11.12.2019,  в  целях  выражения  публичной
благодарности  гражданам  и  юридическим  лицам,  осуществлявшим
благотворительную  деятельность  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  2019  году,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Признать  победителями  ежегодного  городского  конкурса
«Благотворитель города Южно-Сахалинска» по итогам 2019 года и наградить

2
дипломами  администрации  города  Южно-Сахалинска  «За  возрождение
российских  традиций  благотворительной  деятельности»,  изготовленными  в
форме плакет, с вручением букетов цветов, следующих участников конкурса по
номинациям:

1.1.  «Общественное  признание»  (по  итогам  интерактивного
голосования):  автономную некоммерческую организацию «Выбери  жизнь»,
директор Козлов Леонид Александрович;

1.2.  «Социальный  партнер»:  общество  с  ограниченной
ответственностью  «Газпром  добыча  шельф  Южно-Сахалинск»,  генеральный
директор Кроха Владимир Алексеевич;

1.3. «Дебют»: Полищук Татьяна Анатольевна, волонтер;
1.4. «Мастер добрых дел»: общество с ограниченной ответственностью

«Простор», генеральный директор Супрун Владимир Иванович;
1.5.  «Мастер  добрых  дел»:  компанию  «Эксон  Нефтегаз  Лимитед»,

оператора проекта «Сахалин-1», Президент Шелли Бир;
1.6. «Мастер добрых дел»: акционерное общество «Совхоз «Тепличный»,

генеральный директор Бутков Виктор Борисович;
1.7.  «Меценат»:  Сахалинское  линейное  производственное  управление

магистральных  трубопроводов  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Газпром трансгаз Томск», директор Шешуков Сергей Владимирович;

1.8.  «Меценат»:  компанию  «Сахалин  Энерджи  Инвестмент  Компани
Лтд.», главный исполнительный директор Дашков Роман Юрьевич.

2.  Поощрить  Благодарственными  письмами  администрации  города
Южно-Сахалинска «За участие в решении социально-значимых проблем города
и  активную  благотворительную  деятельность»,  с  вручением  букетов  цветов,
следующих  участников  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель
города Южно-Сахалинска» по итогам 2019 года:

2.1. Филиал  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Модерн
Машинери Фар Ист», директор Широков Константин Юрьевич;

2.2. Региональный фонд «Родные острова»,  президент Кан Александр
Олегович;

2.3.  Кана  Константина  Девановича,  президента  Сахалинской
региональной  спортивной  общественной  организации  «Федерация  Брейк
Данс»,  руководителя  клубного  формирования  I  категории  муниципального
бюджетного  учреждения  Центр  народной  культуры  «Радуга»,  тренера-
преподавателя команды по брейк-дансу Young Bullets crew;

2.4.  Южно-Сахалинское  отделение  №  8567  Дальневосточного  банка
ПАО «Сбербанк», управляющий Лейдман Наталия Михайловна;

2.5.  Легкову  Татьяну  Михайловну,  председателя  правления
общественного движения «Сахалинский Танцевальный Мир»;

2.6.  Русинову  Наталью  Борисовну,  руководителя  проекта  «Ангелы  с
крепкими руками».

3
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин